1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
S E C R E T A R I A  D A  E D U C A Ç Ã O  E  C U L T U R A

Rua Dom Bosco, 171 – São Benedito

 Fone (012) 3128-7777 e Fax: (012) 3128-7784

E-mail : educacao@guaratingueta.sp.gov.br

Guaratinguetá – SP

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2012
COMUNICADO – RESULTADO ANÁLISE DE RECURSOS

Sobre a CLASSIFICAÇÃO GERAL INICIAL

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA DE GUARATINGUETÁ pelo presente torna público o

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS pelos candidatos a seguir relacionados, sobre a CLASSIFICAÇÃO GERAL

INICIAL do Processo Seletivo n.º 001/2012, conforme registrado a seguir:

1 - Segmento de Inscrição: Professor: PEB I E.FUNDAMENTAL/1ºao 5º ano

NOME DO CANDIDATO Identidade
Resultado análise

recurso
MOTIVO

Elaine Beatriz da Silva 32.686.333-3 Indeferido o Pedido

A Licenciatura em Pedagogia é exigência para inscrição,

portanto não é considerada Título Classificatório.

2- Segmento de Inscrição: OFICINAS DE CONTRATURNO

          NOME DO CANDIDATO Identidade
Resultado análise

recurso
MOTIVO

Aline Aparecida Alkemim 42.441.216-0

Deferido o Pedido

Classificada somente com os pontos da Prova, não se

adicionando os dois pontos de “Pós” apresentado.

Classificação alterada de 30º para 15º lugar.

mailto:educacao@guaratingueta.sp.gov.br

2

          NOME DO CANDIDATO Identidade
Resultado análise

recurso
MOTIVO

Elisabete José Soares 24.182.547-7

Deferido o Pedido

No desempate deixou-se de considerar um filho menor

da candidata. Classificação alterada de 71º para 68º

lugar.

3 - Segmento de Inscrição: Professor – PEB II 6º ao 9º ano E. Fundamental/ Educação Física.

NOME DO CANDIDATO Identidade
Resultado análise

recurso
MOTIVO

Gustavo Carelli Reis  23.446.633-9

Deferido o Pedido

Classificado somente com os pontos da Prova, não se

adicionando os dois pontos de “Pós” apresentado.

Classificação alterada de 25º para 17º lugar

Guaratinguetá, 24 de julho 2012

GILDA CORTEZ PEREIRA

Secretária da Educação

JOÃO DOS SANTOS MARINHO

Subsecretário da Educação